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AVVE

Agli studenti, ai genitori e ai docenti delle classi:
1IA-1MB-1ID-1EB-1TA-2EB-2MA-2MD-2MF-3MD-3I1E-3MA-4IF

Circolare n. 238

Allo Staff Organizzazione
All'Ufficio Tecnico
Alla DSGA

Oggetto: 1IA-1MB-1ID-11E-1TA-2EB-2MA-2MD-2MF-3MD-3I1E-3MA-4IF

Partecipazione all’evento live: Sessualita e affettivita. Lunedi 25
novembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 12:00 le classi destinatarie con i
propri docenti in orario assisteranno in diretta all'evento: Sessualita e

affettivita secondo il seguente calendario:

CLASSE

1EB

1IA

1MB

11D

1TA

2EB

2MA

2MD

2MF

3MD

DOCENTI IN
ORARIO

Marro
Corna C.

Greco
Fumagalli

Russo G
Ruso G.

Monterisi
Sarai

Alborgetti-Priolo
D’Amico

Guaragna
Guaragna

Gaggioli
Arici

Filosa
Giglio
Basile
Greselin

Manni

AULA

1.94
1.94

1-14
1-14
4.12
4.12
3-10
3-10
2-1

2-1

3-5
3-5

1-32
3.12

1.93
1.93

1.96
1.96

I1.3
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Manni 11.3
3IE Manni 11.3
Manni I11.3

3MA Eustacchio-Baccolini M 1.23
Eustacchio-Baccolini M 1.23

4IF D’Antoni-Togni 11.13
D’Antoni-Togni 11.13

L'educazione alla sessualita e all'affettivita all'interno del percorso scolastico &€ considerata
ancora oggi una questione controversa. Tra le diverse agenzie educative prevale tuttavia la
consapevolezza della straordinaria urgenza del tema e dell'importanza di offrire momenti di
confronto, ascolto e approfondimento tra studentesse, studenti ed esperti.

Le linee guida UNESCO promuovono un approccio al tema, esteso e multidisciplinare, in
grado di integrare aspetti cognitivi, emotivi, fisici e sociali, sintetizzati nel concetto di
Comprehensive Sexuality Education (CSE). Senza trascurare limportanza di alcune
premesse informative in grado di promuovere maggiore consapevolezza in tema di
gravidanza, di contrasto alla diffusione di comportamenti a rischio e di malattie sessualmente
trasmissibili, I'incontro Unisona del 12 febbraio 2025 propone uno sguardo ampio e non
giudicante sugli aspetti che riguardano la sfera della sessualita e dell'affettivita: rispetto
reciproco e consenso, emozioni, relazioni affettive e sessualita, decostruzione di stereotipi,
identita di genere, intimita sessuale e piacere, prevenzione della violenza, esposizione alla
pornografia e suo impatto.

Le ore dovranno essere firmate come Ed. Civica NUCLEO TEMATICO
CITTADINANZA E COSTITUZIONE.

Le Prof.sse Consuelo Bambagioni e Maria Rina Blando
Il Referente per le Attivita Culturali Scolastiche

Prof. Luigi Marchese

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Annalisa Bonazzi
(Documento firmato digitalmente)

a.a. Ornella Barresi



